— 1 —

息县人民政府文件
息政〔2022〕14 号

息县人民政府
关于公布规范性文件清理结果的通知

各乡镇人民政府，各街道办事处，县人民政府各部门：

根据《中共中央 国务院关于加快建设全国统一大市场的意

见》《河南省法治政府建设领导小组办公室关于开展行政规范性

文件全面清理工作的通知》（豫法政办〔2022〕6 号）和《信阳

市法治政府建设领导小组办公室关于开展规章规范性文件全面

清理工作的通知》（信法政办〔2022〕11 号）要求，县政府对 2022

年 4 月以前现行有效的规范性文件进行了全面清理。现将有关事

宜通知如下。

— 2 —

一、本次清理涉及以县政府和县政府办公室名义发布的规范

性文件 37 件，其中决定保留继续有效的规范性文件 30 件，废止

的规范性文件 7 件。

二、对于 2022 年 4 月之前发布的规范性文件，凡未列入保

留目录的规范性文件，一律停止使用，不得作为行政管理的依据。

确需继续执行的，按照法定程序重新制定规范性文件。

三、宣布废止的规范性文件，自本通知发布之日起不再执行。

附件：1.息县人民政府决定保留的规范性文件目录

2.息县人民政府决定废止的规范性文件目录

息县人民政府

2022 年 6 月 13 日

— 3 —

附件 1

息县人民政府决定保留的规范性文件目录
（30 件）

序号 规范性文件名称 文 号

1 息县人民政府办公室关于在我县开展法律援助应援尽援工作的意见 息政办〔2008〕86 号

2 息县人民政府关于全县国道省道沿线违规建设和违法占地行为整治工作意见 息政文〔2012〕84 号

3 息县人民政府办公室关于加强孤儿保障工作的意见 息政办〔2012〕66 号

4 息县人民政府关于进一步加强减轻农民负担工作的通知 息政文〔2013〕11 号

5 息县人民政府办公室关于印发《校车安全运行服务方案》的通知 息政办〔2013〕50 号

6 息县人民政府办公室关于印发息县廉租住房分配管理实施办法的通知 息政办〔2016〕61 号

7 息县人民政府关于印发息县政府法律顾问工作规定（暂行）的通知 息政〔2017〕19 号

8 息县人民政府办公室关于印发息县县乡级农民工返乡创业示范项目评审认定办法（试行）的通知 息政办〔2018〕52 号

9 息县人民政府办公室关于印发息县农民工返乡创业示范基地（园区）评审认定办法（试行）的通知 息政办〔2018〕53 号

10 息县人民政府办公室关于印发息县“三品一标”认证奖励办法的通知 息政办〔2018〕88 号

11 息县人民政府关于扶持民宿发展的若干意见（试行） 息政文〔2019〕144 号

12 息县人民政府办公室关于印发息县县域节水型社会达标建设工作实施方案的通知 息政办〔2020〕29 号

13 息县人民政府办公室关于印发息县停车场及道路停车泊位管理办法的通知 息政办〔2020〕36 号

14 息县人民政府办公室关于落实惠民殡葬政策免除群众基本殡葬服务费用的通知 息政办〔2020〕45 号

— 4 —

15 息县人民政府办公室关于印发息县社会救助申请家庭经济状况核对办法的通知 息政办〔2020〕49 号

16 息县人民政府关于设立县长基础教育质量奖实施教师激励工程的意见 息政文〔2020〕91 号

17 息县人民政府办公室关于印发息县全面推行证明事项告知承诺制实施方案的通知 息政办〔2021〕27 号

18 息县人民政府关于公布涉及行政处罚内容的规范性文件专项清理结果的通知 息政〔2021〕8 号

19 息县人民政府关于印发息县 2021 年“保险+期货”玉米收入保险试点工作实施方案的通知 息政文〔2021〕98 号

20 息县人民政府办公室关于印发息县支持建筑企业发展实施意见和对引进建筑企业实施激励政策意见的通

知

息政办〔2021〕47 号

21 息县人民政府关于印发息县农村宅基地和村民自检住房管理实施办法（试行）的通知 息政文〔2021〕115 号

22 息县人民政府办公室关于印发息县 2021 年稻谷生产者补贴实施方案的通知 息政办〔2021〕51 号

23 息县人民政府关于公布规范性文件清理结果的通知 息政〔2021〕15 号

24 息县人民政府办公室关于印发息县城市建设档案管理办法的通知 息政办〔2021〕61 号

25 息县人民政府办公室关于修订息县河道采砂生产销售管理办法（试行）的通知 息政办〔2021〕62 号

26 息县人民政府办公室关于印发息县银行业金融机构考核激励实施办法（试行）的通知 息政办〔2022〕4 号

27 息县人民政府办公室关于印发息县产业工人招聘工作实施方案（试行）的通知 息政办〔2022〕11 号

28 息县人民政府关于印发息县“万名学子回归工程”实施方案的通知 息政〔2022〕8 号

29 息县人民政府办公室关于印发息县工业用地“标准地“出让实施方案（试行）的通知 息政办〔2022〕27 号

30 息县人民政府办公室关于印发息县工业及物流仓储类工程建设项目“拿地即开工”改革实施方案的通知 息政办〔2022〕28 号

— 5 —

附件 2

息县人民政府决定废止的规范性文件目录
（7 件）

序号 规范性文件名称 文 号

1 息县人民政府关于印发息县人民政府投资项目管理暂行办法的通知 息政文〔2011〕39 号

2 息县人民政府办公室关于印发息县道路交通事故社会救助基金管理暂行办法的通知 息政办〔2012〕14 号

3 息县人民政府关于调整息县县城规划区征收集体土地上房屋和附着物补偿费标准的通知 息政文〔2017〕21 号

4 息县人民政府关于印发息县县城规划区国有土地上房屋征收与补偿办法（试行）的通知 息政文〔2017〕23 号

5 息县人民政府关于印发息县县城规划区集体土地上房屋征收与补偿办法（试行）的通知 息政文〔2017〕24 号

6 息县人民政府关于规范县城规划区土地征收工作的意见（试行） 息政文〔2017〕22 号

7 息县人民政府办公室关于印发 2020 年稻谷生产者补贴实施方案的通知 息政办〔2021〕9 号

— 6 —

息县人民政府办公室 2022 年 6 月 13 日印发